
 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

Comitato regionale per le comunicazioni 

 

OGGETTO: Premio di qualità per i migliori contenuti comunicativi di contrasto alla povertà 

educativa per l’anno 2024 – determinazione di impegno.  

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Co.Re.Com. Calabria n. 20 del 26 giugno 2024 è stato indetto l’avviso 
per il conferimento di premi di qualità per i migliori contenuti comunicativi di contrasto alla 
povertà educativa, per l’anno 2024; 

- la suddetta iniziativa è stata prevista nel programma di attività per l’anno 2024, approvato 
con deliberazione n. 36 del 15 settembre 2023, unitamente al relativo fabbisogno finanziario, 
successivamente approvato anche dal Consiglio regionale nella seduta del 23 ottobre 2023; 

- l’avviso trova il suo fondamento sulla consapevolezza del potere dei media di incidere sulla 
cultura e la società e di essere un valido strumento di contrasto al fenomeno della povertà 
educativa, prevedendo l’attribuzione di premi in denaro per l’ammontare complessivo di euro 
13.500,00 da assegnare per la realizzazione di proposte di informazione e comunicazione 
finalizzate al suddetto contrasto, così come di seguito specificati: 
1° premio euro 7.500,00; 2° premio euro 4.000,00; 3° premio euro 2000,00; 

- con deliberazione del Co.Re.Com. Calabria n. 25 del 23 settembre 2024, il termine di 
scadenza è stato prorogato al 9 novembre 2024;  

- che, entro la suddetta data di scadenza, sono state regolarmente presentate due domande; 
- che, pertanto, rimarrebbe non assegnato il 3° terzo premio di euro 2000,00;  
- che con deliberazione di Comitato, n. 32 del 22 novembre 2024, è stata nominata la 

commissione giudicatrice delle opere presentate;  
 
RICHIAMATA la deliberazione, sopra citata, n. 20 del 26 giugno 2024, nella parte in cui è espressa 
l’intenzione del Comitato di dare corso al programma attivando le risorse allocate al capitolo di 
bilancio U52356, caratterizzando l’intervento sul tema generale del contrasto alla povertà educativa; 
 
RITENUTO opportuno procedere a formalizzare il giusto impegno contabile delle somme relative 
alle premialità di cui all’art. 9 dell’avviso di cui sopra, alla luce del numero di domande pervenute e 
di cui si è verificata la regolarità; 
 
RITENUTO, altresì, di dare immediata eseguibilità al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 54, 
comma 8 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Consiglio regionale della 
Calabria, considerato di voler concludere l’iniziativa entro la fine dell’anno; 
 
VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante Istituzione dell’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo e ss.mm.ii; 

 

R_CALABR|AAA0ABE|RGD2024|DET. N. 701|05/12/2024 - Determinazione

36905288  05/12/2024 13:23:37



VISTA la legge regionale 22 gennaio 2001, recante “Istituzione e funzionamento del Comitato 

Regionale per le Comunicazioni (Co.Re.Com.)” e ss.mm.ii;  

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale 4 maggio 2017, n.190 di approvazione del nuovo 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale della Calabria, così come 
modificata con la deliberazione del Consiglio Regionale n. 342 del 28 settembre 2018; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 24 novembre 2017, n. 71, con cui è stata 
approvata la nuova struttura organizzativa del Consiglio regionale della Calabria, successivamente 
modificata con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 26 giugno 2020, n. 14; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 244 del 22 dicembre 2023, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione del Consiglio regionale della Calabria per gli esercizi finanziari 2024-2026; 
 
VISTA la deliberazione dell’ Ufficio di Presidenza n. 19 del 29 dicembre 2021, con la quale è stato 
conferito allo scrivente l’incarico di Dirigente del Co.Re.Com. Calabria - Settore Assistenza Organi 
Istituzionali - Affari Generali e Legali; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001 di approvazione del 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consiglio Regionale, così come 
modificata con le Deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza n. 34 del 19 febbraio 2002, n. 57 del 22 
ottobre 2019, n. 20 del 26 giugno 2020 e n. 83 del 22 dicembre 2023; 
 
VISTA la legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, recante: “Istituzione del Bollettino Ufficiale Telematico 
della Regione Calabria e norme per la pubblicazione degli atti”, e, in particolare, gli artt. 5 e 9; 
 
VISTA la legge regionale 4 settembre 2001, n. 19 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 

Per quanto esposto, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

- di prendere atto dell’avviso, allegato alla deliberazione di Comitato n. 20 del 26 giugno 2024, 

pubblicata sul sito istituzionale del Co.Re.Com. Calabria e, per l’effetto, stante il numero di domande 

presentate, di impegnare la somma di € 11.500,00 (euro undicimila cinquecento/00), imputandola 

alla Missione 01 Programma 01 Macroaggregato 104 Titolo 01 Capitolo U52356 P.d.C. 

1.04.03.99.999 del bilancio del Consiglio regionale 2024/2026, con scadenza nell’esercizio 2024, 

che ne presenta la necessaria disponibilità; 

- di dare immediata eseguibilità al presente provvedimento, per le motivazioni indicate in premessa, 

ai sensi dell’art. 54, comma 8 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Consiglio 

regionale della Calabria; 

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento è individuabile nell’avv. Francesca Marcianò, 

funzionario del Co.Re.Com. Calabria, con incarico di Elevata Qualificazione; 

- di trasmettere il presente provvedimento al dirigente del Settore Bilancio e Ragioneria, al dirigente 

del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza, al dirigente del Settore Informatico e Flussi Informativi, 

al Segretariato/Direzione generale. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U. della Regione Calabria e sul sito del Co.Re.Com. 

 

Il Dirigente della Struttura 

     Dott. Maurizio Priolo 

  


